CCLXXII.

*Liparensem Ecclesiam a iure metropolitico Messanensis eximit, et Sedi Apostolicae immediate subiicit.*

**Urbanus Episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.**

Romanus Pontifex, cuius principatum super omnes extulit Altissimus, cathedra-  
lium ecclesiarum praesules interdum a

Exordium.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

metropolitica, cui suppositi sunt, subiectione segregandos, et Sedis Apostolicae patrocinio ac iuri titulari immediate subdit, quos erga dictam Sedem obsequia multipliciter commendant, et amplioribus meritis iuvare agnoscit, ac eorum contemplatione sui favoris praerogativam in successores, et illis subditos derivare libenter permittit, ut sub tranquillâ ipsius protectione vivere gaudeant, et aliorum animi servitiorum illi fideliter praestitorum gratiam gestiant promereri.

Refert electum imperatoris episcopum Liparensem.

§ 1. Cum itaque nos hodie ecclesiae Liparensi, tunc per obitum bonae memoriae Alberti episcopi Liparensis, extra Romanam curiam defuncti, pastoris solatio destitutae, de personâ dilecti filii Iosephi electi Liparensis, ac familiaris et continui commensalis nostri, nobis et venerabilibus fratribus nostris sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus ob suorum exigentiam meritorum acceptâ, de fratrum eorumdem consilio, apostolicâ auctoritate providerimus, ipsumque illi in episcopum praefecerimus, et pastorem curam, regimen et administrationem ipsius ecclesiae Liparensis sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, prout in nostris desuper expeditis litteris plenius continetur: nos, eundem Iosephum electum, eiusque gratorum familiaritatis et devotionis nobis et Apostolicae Sedi haecenus impensorum obsequiorum et meritorum intuitu, et illius in dictâ ecclesiâ Liparensi successores praesules seu administratores pro tempore existentes, ac ecclesiam ipsam et civitatem Liparensem aliquâ potiori praerogativâ prosequi volentes; ipsumque Iosephum electum a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie ab-

solventes, et absolutum fore censentes; motu proprio, non ad ipsius Iosephi electi, seu alterius pro eo desuper oblatae petitionis instantiam, sed ex certâ scientiâ nostrâ, merâque deliberatione, ac de apostolicae potestatis plenitudine, habitâ prius super his cum eisdem fratribus deliberatione maturâ, de simili fratrum eorumdem consilio, ipsum Iosephum electum, eiusque in dictâ ecclesiâ Liparensi successores praesules seu administratores pro tempore existentes, ac ecclesiam ipsam Liparensem, et dilectos filios illius capitulum, canonicos, clericos, beneficiatos, et quosvis alios ministros, officiales et personas, ac episcopalis et capitularis Liparensis mensarum bona, res, iura quaecumque, cuiuscumque qualitatis et quantitatis existant, ac civitatem Liparensem praedictam, omniaque et singula oppida, loca, castra, terras, villasque, episcopo Liparensi pro tempore existenti in spiritualibus subiecta, si quae sint, eorumque ac singulorum ipsorum territoria, terminos, districtus, communitates, universitates, cives, incolas, habitatores, ecclesiarum rectores, vicarios, cappellanos, beneficiatos et alios inibi beneficia ecclesiastica quomodolibet nuncupata et qualificata obtinentes, necnon collegia, seminaria, hospitalia, confraternitates, consortia, prioratus, ac ecclesias, monasteria etiam monialium et domos regulares cuiuscumque Ordinis, aliaque tam secularia quam regularia et pia loca quaecumque, ab omni et quacumque nunc et pro tempore existentium Messanensis et quorumvis aliorum archiepiscoporum, patriarcharum et primatum, eorumque iudicium, officialium, ministrorum, ac ipsorum ecclesiarum capitulorum, canonicorum et dignitates in eis obtinentium iurisdictione, correctione, visitatione, dominio, superioritate, potestate et universo iure metropolitico, ac solutione decimarum, si quae eis debitae sint, de cetero faciendâ (ita ut

Eumque, ac successores a iure metropolitico Messanensis archiepiscopatus eximit.

archiepiscopus Messanensis, et alii praefati, in illos et illa aliquem visitationis, iurisdictionis ac superioritatis, vel iuris metropolitici actum exercere, aut aliquam sententiam, censuram et poenam promulgare, aut recognitionem superioritatis, vel decimarum huiusmodi praestationem ab eisdem petere aut pretendere nullatenus possint), apostolicam auctoritatem praedictam, tenore praesentium, perpetuo penitus et omnino eximimus, et totaliter liberamus, illaque omnia et singula nobis et Sedi Apostolicae praedictae immediate etiam perpetuo, dictam auctoritatem, subiicimus et supponimus, ac sub beatorum Petri et Pauli apostolorum curam et protectionem recipimus. Decernentes Iosephum electum, et successores, necnon ecclesiam et civitatem Liparensis, ac omnia territoria et personas, aliaque praemissa, ex nunc de cetero perpetuis futuris temporibus ab archiepiscoporum, patriarcharum, primatum ac iudicum, officialium et ministrorum, aliorumque praedictorum iurisdictione, correctione, visitatione, dominio, superioritate, potestate, iure metropolitico et decimarum solutione huiusmodi libera et exempta, ac nobis et Sedi praedictae immediate subiecta, ac sub cura et protectione huiusmodi recepta esse et fore, et quaecumque visitationem, iurisdictionem aut superioritatem aliquam quomodolibet denotantia, et quaecumque promulgationes, quas per archiepiscopum Messanensem et alios praedictos, vel eorum aliquem (quibus omnimodam haec deinceps faciendi, ac decimas huiusmodi exigendi aut petendi, undecumque et quomodocumque illis attributam, motu pari abrogamus auctoritatem), ac si qua contra tenorem praesentium fieri contigerit, nulla, invalida, nulliusque roboris et momenti fore et esse, ac pro nullis et infectis haberi debere;

1 Illic et sine p. praec. ed. Main. h. quae (R. T.).

§ 2. Eisdemque praesentes semper et perpetuo validas et efficaces existere, neque ex eo quod archiepiscopi, patriarchae, primates, ac ministri, iudices et officiales praedicti, aliique in praemissis ius forsitan habentes, aut habere praetendentes, vocati et auditi, et causae, propter quas praemissa a nobis emanarint, coram eisdem archiepiscopis, patriarchis, primatibus, seu aliis dictae Sedis delegatis, iustificatae et verificatae non fuerint, aut quavis alia de causa, de subreptionis, vel obreptionis-vitio, aut intentionis nostrae, vel quopiam alio defectu notari, vel impugnari unquam posse; sicque, et non alias, per quoscumque iudices ordinarios vel delegatos, quacumque auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos et vicelegatos, dictaeque Sedis nuncios, sublatam eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, ubique iudicari et definiti debere, irritum quoque et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac nostram de iure quaesito non tollendo, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac eorundem archiepiscoporum, patriarcharum, primatum, ecclesiarum (iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis) statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, illis ac archiepiscopis, patriarchis, primatibus et officialibus huiusmodi, aliisque personis, in contrarium forsitan quomodolibet concessis, approbatis et innovatis. Quibus omnibus, etiamsi alias pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, ac individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem im-

Clausulae.

Obstantia tolluntur.

Ac Sedi Apostolicae immediate subiectae.

portantes, mentio seu quacvis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, et formam in illis traditam observatam, inserti forent, praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, consilio et potestatis plenitudine paribus, specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Clausulae poenales.

§ 4. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, exemptionis, liberationis, subiectionis, suppositionis, receptionis, abrogationis, decreti et derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem secus hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicae MDCXXVII, III kalendas decembris, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 29 novembris 1627, pontif. anno v.

CCLXXIII.

*Nuntius Hispaniarum commissarius deputatur ad exigendam summam mille quingentorum scutorum, seu eius residuum, pro fabrica ecclesiae S. Ioannis Lateranensis ratione ampliationis facultatum cruciatae impositam.*

Venerabili fratri Ioanni Baptistae patriarchae Antiocheno, nostro et Apostolicae Sedis in regnis Hispaniarum nuncio,  
Urbanus Papa VIII.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Recenset prerogatum a se cruciatae indul-

§ 1. Cum nos alias facultates sanctae cruciatae in regnis Hispaniarum, in lo-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

cis tunc expressis per Romanos Pontifices praedecessores nostros concessas, et saepius prorogatas, sub certis modo et forma tunc similiter expressis, aliqua ex parte ad quinquennium tunc proximum amplaverimus, prout in nostris desuper in simili forma Brevis sub die XIV iunii MDCXXIV expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis haberi volumus, plenius continetur; et quoniam Rodericus Gomez de Silva dux Pastranae, tunc charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum regis catholici apud nos et Apostolicam Sedem orator, eiusdem Philippi regis nomine pollicitus fuerit, quod thesaurarii pecuniarum ex facultatibus huiusmodi proveniendarum summam mille quingentorum scutorum nobis, aut cui per nos ordinatum fuisset, in subventionem fabricae S. Ioannis Lateranensis de Urbe, quotannis, durante tempore concessionis facultatum praedictarum, persolverent: